
 

  
 

 

 
COMUNE DI CERENZIA 
Piazza Cavour - 88833 Cerenzia  (KR) 
Tel. 0984 995035 - Fax: 0984 995300 

Pec:  affgenerali.cerenzia@asmepec.it 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

N. generale 273 del 31/12/2025 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE 

ECONOMICA NELL’AREA RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO 
DEL COMUNE DI CERENZIA 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 31/12/2025 al 15/01/2026. 



Determinazione Area Amministrativa n. 95 del 31/12/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE 

ECONOMICA NELL’AREA RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO 
INDETERMINATO DEL COMUNE DI CERENZIA 
 

 
 

IL RESPONSABILE F.F. AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Premesso che: 

- con decreto sindacale n. 6 del 16.01.2025 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico e la nomina 
di Responsabile dell’Area Amministrativa di questo Ente; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 13.03.2025 esecutiva, è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 13.03.2025, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 21/03/2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027 - Art. 6, 
D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022 – 2024 – 2026 (ENTI CON MENO DI 50 DIPENDENTI). 
Conferma, per l’anno 2025, della sezione rischi corruttivi e trasparenza del PIAO 2023-2024.”; 
Rilevato che in data 16 novembre 2022, è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. relativo al personale 
del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021; 
Visti:  
- l’art. 14, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 che disciplina l’attribuzione della progressione 
economica all’interno dell’Area; 
- l’art. 23, cc. 1-2, D.Lgs. n. 150/2009, secondo cui “1. Le amministrazioni pubbliche riconoscono 
selettivamente le progressioni economiche di cui all'articolo 52, comma 1-bis, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e 
integrativi di lavoro e nei limiti delle risorse disponibili. 2. Le progressioni economiche sono 
attribuite in modo selettivo, ad una quota limitata di dipendenti, in relazione allo sviluppo delle 
competenze professionali ed ai risultati individuali e collettivi rilevati dal sistema di valutazione.”; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 93 del 24.12.2025 con cui il presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica è stato autorizzato alla sottoscrizione del CCDI anno 2025; 
Dato atto che in data 29.12.2025 è stato sottoscritto il CCDI per l’anno 2025 il quale stabilisce di 
destinare una parte delle risorse stabili del fondo risorse decentrate alla realizzazione di nuove 
progressioni economiche nell’Area, individuando il numero massimo di progressioni attivabili per 
l’Area Operatori, ai sensi della Tabella A, allegata al CCNL 16 novembre 2022; 
Dato atto che, in qualità di Responsabile Area Amministrativa, per l'attribuzione delle nuove 
posizioni economiche compete alla scrivente indire tra il personale dell'Ente in servizio a tempo 
indeterminato apposita procedura selettiva; 
Visto lo schema di Avviso di selezione interna e del modello di domanda di partecipazione alla 
selezione, che si allegano entrambi alla presente determinazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 



Determinazione Area Amministrativa n. 95 del 31/12/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

Ritenuto altresì opportuno approvare lo schema di avviso di selezione in oggetto e il relativo 
modello di domanda di partecipazione alla procedura, documenti che vengono allegati alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale nonché, procedere all’indizione 
della selezione di cui trattasi; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 14; 
 

DETERMINA 
 
1) di indire selezione riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di 

Cerenzia per l'applicazione dell'istituto della progressione economica all'interno della Area 
Operatori, tenendo conto dei criteri dettati nell’avviso pubblico di cui trattasi per la disciplina 
della progressione economica all'interno dell’Area; 

2) di approvare l'avviso pubblico di selezione e il modello di domanda di partecipazione, 
entrambi allegati al presente atto; 

3) di disporre che le domande dovranno pervenire al protocollo comunale entro le ore 12:30 del 
giorno 30.01.2026; 

4) di dare atto che la relativa spesa graverà interamente sulla parte stabile del fondo delle risorse 
decentrate dell’Ente, costituito nel rispetto della vigente normativa contrattuale e di legge; 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 
147-bis, c. 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa, attraverso il parere favorevole 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

6) di dare atto altresì che: 

➢ il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta; 
➢ il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
➢ avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.1.1971, n. 1199. 



Determinazione Area Amministrativa n. 95 del 31/12/2025 
 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005. 

 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento per la pubblicazione dell’avviso di cui sopra 
all’Albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo: http://comune.cerenzia.kr.it/, 
nella sezione Amministrazione Trasparente, alla sezione Bandi di concorso, per un periodo di 15 
(quindici) giorni; 
8. di dare atto che le domande di partecipazione alla presente selezione interna dovranno essere 
presentate nelle modalità e nei termini indicati nell’avviso di selezione; 
 
 
 
 

Il Responsabile F.F. Area Amministrativa 
Dott.ssa Antonia Urso 



COMUNE DI CERENZIA

Visti

396

APPROVAZIONE AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA
NELL’AREA RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI CERENZIA

2025

Ufficio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa

Nr. adozione settore: 95 Nr. adozione generale: 273
31/12/2025Data adozione:

31/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

f.f.Dott.ssa Antonia Urso

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/12/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Maria Alberica Selvino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Cerenzia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:


